№ 139
(245)

Вторник

29
декабря

1936 г.

Постановление Президиума Всероссийского Центрального Исполнительного Комитета

О КОНСТИТУЦИИ РОССИЙСКОЙ Советской Федеративной Социалистической Республики.
Заслушав доклад Председателя Конституционной Комиссии

тов. КАЛИНИНА М. И. о проекте Конституции РСФСР Пре-
зидиум Всероссийского Центрального Исполнительного Комитета
постановляет :

Представленный Конституционной Комиссией Президиума
ВЦИК проект Конституции Р С Ф С Р одобрить и внести
на рассмотрение Чрезвычайного XVII Всероссийского С'езда
Советов.

Москва, Кремль, 23 декабря 1936 г.
Председатель Всероссийского Центрального Исполнительного Комитета М. КАЛИНИН.

Секретарь Всероссийского Центрального Исполнительного Комитета А. КИСЕЛЕВ.

Проект Конституции РСФСР, представленный Конституционной Комиссией ВЦИК РСФСР и одобренный Президиумом ВЦИК РСФСР
для внесения на рассмотрение Чрезвычайного XVII Всероссийского С'езда Советов

КОНСТИТУЦИЯ (Основной Закон)
Российской Советской Федеративной Социалистической Республики

Проект Конституции РСФСР, представленный Конституционной Комиссией ВЦИК РСФСР и одобренный Президиумом ВЦИК РСФСР
для внесения на рассмотрение Чрезвычайного XVII Всероссийского С'езда Советов

КОНСТИТУЦИЯ (Основной Закон)
Российской Советской Федеративной Социалистической Республики

Проект Конституции РСФСР, представленный Конституционной Комиссией ВЦИК РСФСР и одобренный П р е з и д и у м ВЦИК РСФСР
для внесения на рассмотрение Чрезвычайного XVII Всероссийского С'езда Советов

КОНСТИТУЦИЯ (Основной Закон)
Российской Советской Федеративной Социалистической Республики

Проект Конституции РСФСР, представленный Конституционной Комиссией ВЦИК РСФСР и одобренный Президиумом ВЦИК РСФСР
для внесения на рассмотрение Чрезвычайного XVII Всероссийского С'езда Советов

КОНСТИТУЦИЯ (Основной Закон)
Российской Советской Федеративной Социалистической Республики

. '

Г л а в а ХIII

Герб, флаг, столица
Статья 150. Государственный герб Россий-

ской Советской Федеративной Социалистической
Республики состоит из изображения золотых
серпа и молота, помещенных крест на крест, ру-
коятками книзу, на красном фоне в лучах солн-
ца и в обрамлении колосьев, с надписью:
„РСФСР" и „Пролетарии всех стран, соединяй-
тесь!"

Статья 151. Государственный флаг Россий-
ской Советской Федеративной Социалистичес-
кой Республики состоит из красного полотни-
ща, в левом углу которого, у древка наверху,
помещены золотые буквы „РСФСР".

Статья 152. Столицею Российской Советской
Федеративной Социалистической Республики
является город Москва.